—1—

云健化协〔2025〕46 号

关于开展保健食品公益培训的通知

各保健食品相关企业：

随着保健食品行业监管趋严、市场格局加速迭代，为帮助大

家精准把握行业脉搏、规避合规风险、抢抓发展机遇，协会联合

华测检测认证公司将在 12 月 23 日举办公益性的保健食品专项培

训，聚焦市场现状、标签合规、双无换证等核心议题，助力从业

者夯实专业能力、提升业务竞争力，现将具体事宜通知如下。

一、时间与地点

培训时间：2025 年 12 月 23 日 9:00—17:00

培训地点：昆明市（具体地点根据报名人数另行通知）

二、培训主题

精准对接行业痛点：直击当前市场竞争格局、消费需求变

化，拆解保健食品生产许可现场核查过程中的企业存在缺陷问

题，详解双无换证全流程难点，标签新规的变化与应对，内容兼

具实用性与前瞻性，权威解读双无换证重难点，深度解读最新法

规条款，确保政策理解无偏差、执行落地无障碍。

三、培训对象

云南省各保健食品生产企业、经营企业负责人及品控、合

—2—

规、市场部门人员；行业经销商、代理商等。

四、相关事项

（一）本次培训属于公益性培训，免收培训费，参会人员交

通和食宿自理。请各单位于 12 月 16 日前扫描下方二维码报名，

名额有限，先到先得，非会员单位限报 1 人，欢迎大家踊跃报

名。

（二）参加培训的学员请提前半小时到达会场签到，培训期

间严格遵守培训纪律，不迟到、不早退、不旷课。

（三）会务组联系方式：刘老师 13708481628，微信同号。

为方便学员接收培训信息，加强学员之间沟通交流，会务组建立

了培训群，请报名参加培训的学员扫描下方二维码入群。

附件：培训日程

云南省健康产品和化妆品行业协会

2025 年 12 月 10 日

—3—

附件

培训日程安排

注：具体课程以实际发生为准

时 间 内 容 主讲

2025 年 12 月 23 日（星期二）

08:25-08:55 签到 /

09:00-10:00

保健食品生产许可现场核查

过程中的企业存在缺陷问题

简析与研讨

云南省食品药品审核查验中心

10:00-11:00 东亚南保健食品市场概况
际连集团东南亚区负责人

戚珂珂

11:00-12:00
保健食品行业发展

及创新势态

CTI 华测检测特殊食品技术合规经理

郭英英

13:00-14:00
科学循证，解码“药食同

源”食品系统创新

CTI 华测检测特殊食品项目经理

周高慧

14:00-15:00
保健食品标签管理规定

执行要点

云南白药集团丽江公司技术总监

范磊

15:00-16:00
“双无”保健食品换证

要点解读

CTI 华测检测特殊食品技术经理

陈梅

16:00-17:00 参观华测实验室

离会

—4—

云南省健康产品和化妆品行业协会 2025 年 12 月 10 日印发

	培训日程安排